

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ АЙТЫЫШКЫНЫ

О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Тыва от 29 июня 2018 г. № 300-РГ

- 1. Внести изменения в распоряжение Главы Республики Тыва от 29 июня 2018 г. № 300-РГ «О праздновании 300-летия Российской академии наук в Республике Тыва»:
- 1) в пункте 2 слова «(Хопуя) до 22 августа 2018 г.» заменить словами «(Сарыглар) до 20 октября 2023 г.»;
- 2) состав республиканского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 300-летия Российской академии наук в Республике Тыва (далее организационный комитет) изложить в следующей редакции:

«COCTAB

республиканского организационного комитета по организации и проведению празднования 300-летия Российской академии наук в Республике Тыва

Сарыглар О.Д.	-	заместитель	Председателя	Правительства	Республики
		Тыва, предсе	датель;		

Хардикова Е.В. - министр образования Республики Тыва, заместитель председателя;

Самбыла Ч.Н. - директор ГБНУ РТ «Центр биосферных исследований», секретарь;

Бичелдей К.А. - директор Национального музея им. Алдан-Маадыр Республики Тыва;

Иргит О.Ю. - РОО «Союз молодых ученых и специалистов РТ»;

Кужугет Р.В. - директор ФГБУН «Тувинский институт комплексного освоения природных ресурсов Сибирского отделения Российской академии наук (ТувИКОПР СО РАН)»;

Кузьмина Е.Е. директора Тувинский научно-исследовательский институт сельского хозяйства филиал ФГБУН Сибирского федерального научного центра агробиотехнологий Российской академии наук

(Тувинский НИИСХ – филиал СФНЦА РАН);

Куулар А.М. заместитель министра финансов Республики Тыва;

директор ГБУ Министерства образования Республики Куулар Е.М.

Тыва «Институт развития национальной школы»;

директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных Март-оол В.Д. и прикладных социально-экономических исследований

при Правительстве Республики Тыва»;

начальник Департамента информационной политики Маскыр М.К.

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

министр цифрового развития Республики Тыва; Монгуш И.Б.

Монгуш Р.Ш. директор ГБУ «Научно-исследовательский институт

медико-социальных проблем и управления Республики

Тыва»:

директор ГБУ «Национальный архив РТ»; Мунге Б.В.

ОО «Союз ученых РТ «Эртем»; Сандан Р.Н.

Сат А.А. министр экономического развития и промышленности

Республики Тыва;

Хабаров В.А. директор Агентства ПО делам национальностей

Республики Тыва;

«Тувинский Хомушку О.М. ректор ФГБОУ BO государственный

университет» (по согласованию);

Чигжит В.С. министр культуры Республики Тыва;

министр здравоохранения Республики Тыва.». Югай А.К.

- 2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва

г. Кызыл 3 октября 2023 года **№** 583-PГ



В. Ховалыг